СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.03.2023                                                                                                                             № 6
с. Трубачево
О внесении изменений в Решение Совета Трубачевского сельского поселения № 12 от 20.05.2014 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области
Совет Трубачевского сельского поселения решил:
        1. Внести в Правила землепользования и застройки Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 статьи 8.3. изложить в следующей редакции:

	Основные виды разрешенного использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)

	для индивидуального жилищного строительства;

блокированная жилая застройка;

магазины;

ведение личного подсобного хозяйства;

амбулаторно-поликлиническое обслуживание; служебные гаражи

	хозяйственные постройки;

размещение постоянных или временных гаражей, стоянок для хранения служебного автотранспорта, используемого в целях осуществления видов деятельности, предусмотренных видами разрешенного использования с «Общественное использование объектов капитального строительства» и «Предпринимательство», а также для стоянки и хранения транспортных средств общего пользования, в том числе в депо;   открытые места для стоянки не боле 2-х легковых автомобилей;                                                      летние кухни;

отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности;

строения для домашних животных и птицы;

отдельно стоящие индивидуальные душевые, бани, сауны расположенные на приусадебных участках;

теплицы, оранжереи;

надворные туалеты (при условии устройства септика с фильтрующим колодцем);

индивидуальные резервуары для хранения воды, скважины для забора воды, индивидуальные колодцы;

сады, огороды, палисадники;

открытые площадки для индивидуальных занятий спортом и физкультурой;

сооружения и устройства сетей инженерно технического обеспечения,

приусадебные зеленые насаждения,

объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.);
временные павильоны розничной торговли и обслуживания населения.

	Условно разрешенные виды использования

	гостиницы не более 20 мест

центры общения и досуговых занятий, залы для встреч, собраний, занятий детей и молодежи, взрослых многоцелевого и специализированного назначения

дошкольные и школьные образовательные учреждения

фельдшерско-акушерские пункты;

аптеки, аптечные пункты площадью не более 50 кв.м.;

спортплощадки;

приемные пункты и мастерские по мелкому бытовому ремонту (ремонту обуви, одежды, зонтов, часов и т.п.), пошивочные ателье и мастерские до 100 кв.м.

парикмахерские;

почтовые отделения, отделения связи;

предприятия общественного питания не более чем 20 посадочных мест с режимом работы до 23 часов;

опорные пункты правопорядка;

памятники и памятные знаки.

1.2. Таблицу 3 статьи 8.8. изложить в следующей редакции:
	Основные виды разрешенного использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования

	ведение огородничества;

овощеводство;

сенокошение;

связь.
	подъезды, проезды, разворотные площадки;

защитные лесополосы;

размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования «Предоставление коммунальных услуг» и «Оказание социальной помощи населению».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет»: www.trubachevo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Трубачевского сельского поселения                                                       Э.В. Токмаков

И.о. Главы Администрации

Трубачевского сельского поселения

              В.А. Кривошеин